

اخبار

دوربین‌های صداوسیمار باه ورزشگاه‌ها راه‌نهدید!

علی کفاشیان در نامه‌ای به مهدی تاج از وی خواست در صورت عدم توافق صداوسیما با فدراسیون فوتبال به دوربین‌های تلویزیونی اجازه ورود به ورزشگاه‌ها را ندهد. به نقل از فدراسیون فوتبال، در این نامه آمده است: با توجه به جلسات مکرر و مکاتبه‌های متعدد صورت گرفته مبنی بر انعقاد قرارداد واگذاری حق پخش تلویزیونی با صداوسیما و نظر به پیگیری‌های یکساله و از آنجا که در راستای احقاق حقوق باشگاه‌ها و فوتبال کشور، دریافت حق پخش تلویزیونی به عنوان اساسی‌ترین منبع درآمد باشگاه‌ها به حساب می‌آید و با توجه به تأکیدهای کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر الزام فدراسیون‌های عضو و باشگاه‌های حرفه‌ای به دریافت این حقوق و عدم تحقق این امر، بدین وسیله به اتکای مصوبه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برتر و شرایط مالی به وجود آمده که پیش روی باشگاه‌هاست و با توجه به عدم انعقد قرارداد جهت پخش تلویزیونی این مسابقات، از هفته جاری مسابقات لیگ برتر از هر گونه دوربین و تجهیزات مربوط به صداوسیما جهت ضبط و پخش مستقیم و غیرمستقیم مسابقات فوتبال، تهیه گزارش و خبر از روند برگزاری مسابقات جلوگیری به عمل آید. در پایان این نامه نیز رئیس فدراسیون فوتبال ضمن عذرخواهی از عموم مردم و علاقه‌مندان به فوتبال یادآور می‌شود در مسیر توافق و احقاق حقوق باشگاه‌ها و فوتبال کشور نهایت همراهی و تعامل انجام شده است اما از آنجا که هیچ‌گونه توافق و همکاری‌ای صورت نگرفته مجبور به اجرای این تصمیمات هستیم.

■ ■ ■

افشازاده:

سفر استقلال به آمریکا لغو شد
مدیرعامل استقلال می‌گوید به دلیل همزمانی دعوت از ما با لیگ برتر، اردوی ایی‌پوشان در آمریکا لغو شده است. بهرام افشازاده در گفت‌وگوی با بیان این مطلب اظهار کرد: به دلیل همزمانی دعوت از ما برای سفر به آمریکا با بازی‌های لیگ برتر، حضورمان در آمریکا لغو شد. برنامه داشتیم که اگر امکانش باشد، این اردو را در بهار برگزار کنیم اما میزبان ما این مساله را نپذیرفت تا به دلیل همزمانی با بازی‌های لیگ برتر، این سفر را لغو کنیم. وی در پایان و در پاسخ به سوالی دربارهٔ حضورش در سازمان خصوصی‌سازی اظهار کرد: برای مسائل مربوط به خصوصی شدن باشگاه به این سازمان رقم و در آنجا به ما گفته شد ظرف یک هفته همه مدارک لازم جهت خرید باشگاه به این سازمان ارائه شود. این مدارک شامل همه بدهی‌ها، مطالبات و دانشته‌ای باشگاه استقلال است. البته ما بسیاری از این نیازها را پیش‌تر کرده و به این سازمان تحویل داده‌ایم. به گزارش ایسنا، مسوولان تیم آمریکایی ژانویه ۲۰۱۵ را برای میزبانی استقلال در نظر گرفته بودند که آبی‌ها به دلیل برگزاری جام ملت‌های آسیا و در اختیار نداشتن ملی‌پوشان خود، این زمان را رد کرده و نوروز ۹۴ را پیشنهاد داده بودند که تیم آمریکایی هم در این زمان بازیکنانش را در اختیار ندارد، از همین رو این اردو لغو شد.

■ ■ ■

گشوش:

در استرالیا توقع از ما بالاست
سرمربی تیم ملی معتقد استت بازیکنان اردوی پرتغال ثابت کردند اگر فرصت کار و شرایط مناسب را داشته باشند، می‌توانند با ارائه عملکردی خوب باعث افتخار برای کشور و ملت ایران باشند. به گزارش ایسنا به نقل از فدراسیون فوتبال، کی‌روش بعد از پیروزی تیم ملی برابر بنفیکا گفت: ترجیح می‌دهم این مسابقه را یک تمرین خیلی خوب برای بازیکنان تصور کنم. تمرینی که در آن توانستیم سخت کار کنیم. این فرصت را داشتیم تا عملکرد بازیکنان را مقابل تیم خوب و پرسرعت بنفیکا شاهد باشیم. فکر می‌کنم بازیکنان با تمرکز خوبی این دیدار را به اتمام رساندند. این دو بازی فرصتی دوباره به بازیکنانی که در جام جهانی حضور داشتند بود تا بتوانیم عملکرد آنها را بعد از چند ماه مورد ارزیابی قرار دهیم و همین‌طور به بازیکنان جوان‌تر نیز میدان داده شد تا آمادگی خود را به سطح بالاتری برسانند چرا که در جام ملت‌های آسیا با تیم‌هایی روبرو خواهیم شد که بازیکنان شاغل در لیگ‌های اروپا دارند. تنها راهی که می‌توانیم فوتبال خود را توسعه ببخشیم، انجام اینگونه بازی‌هاست. با کنار هم قرار دادن بازیکنان با تجربه و جوان می‌توانیم تیم خود را در این دوره‌ها بسازیم و بازیکنان کنار همدیگر این فرصت را پیدا می‌کنند که با یک گوش آماده شوند و با تعهدی که از خود در این بازی‌های تدارکاتی نشان می‌دهند بتوانند در تیم ملی خود را به اثبات برسانند. بازیکنان در این اردو ثابت کردند اگر فرصت کار کردن و آمادسازی صحیح و مناسب را داشته باشند می‌توانند باعث افتخار این مردم شوند.

■ ■ ■

پولادی به الشحانیه پیوست

باشگاه الشحانیه قطر با مهرداد پولادی به توافق نهایی رسید و با این ملی‌پوش ایرانی قرارداد امضا کرد. مدافع سابق پرسپولیس بعد از مسعود شجاعی، دومین بازیکن ایرانی الشحانیه به شمار می‌رود. قرارداد پولادی با این تیم قطری یکساله است و وی جانشین سزار برزیلی در این تیم قطری شد فیصل امین، سخنگوی این باشگاه قطری گفت که کارت بازی پولادی آماده شده و می‌تواند در دیدارهای آینده تیمش را همراهی کند. پولادی از دو باشگاه سوانسی و هال سیتی هم پیشنهاد داشت اما تصمیم گرفت این تیم قطری را انتخاب کند.

«انحراف» در هیات‌رئیسه

■ حسین جوادی ■



حسین جوادی

در این نامه مسائل مالی فدراسیون و حضور مهدی محمدینی در دبیرکلی است، چرا که آنها معتقدند او از اسفندماه سال ۹۰ تاکنون تأییدیه هیأت رئیسه را برای ماندن در این پست ندارد. یکی از نکات جالب این نامه همزمانه این است که شنیده می‌شود این نامه اعضای اکثریت اعضا رسیده اسما هادی آیت‌اللهی، نایب رئیس اول فدراسیون که طی روزهای اخیر انتقادات زیادی نسبت به حضور همشهری‌های او (شیرازی‌ها) در فدراسیون و مدیریت تیم‌های ملی مطرح شده بود، این نامه را امضا نکرده است البته بعضی اعضای هیأت رئیسه با ادامه فعالیت آیت‌اللهی هم مشکل دارند و علاوه بر نبی، خواهان عزل بابیرتیس اول هم هستند. روزنامه خبرورزشی نوشته ۷ نفر از اعضای هیأت رئیسه این نامه را امضا کرده‌اند ضمن معرفی قزربازه (مدیرعامل نفت) به عنوان سخنگوی هیأت رئیسه، خواهان عزل نبی دبیرکل فدراسیون، انتخاب یک دبیر جدید و برگزاری هرچه‌سرعیت مجمع برای تغییر در فدراسیون شده‌اند. گویا این ۷ عضو هیأت رئیسه علی‌نهی، کفاشیان و آیت‌اللهی اتلاف کرده‌اند. عده‌ای می‌گویند هدف حذف کفاشیان نیست و این عده فقط معتقدند نبی و آیت‌اللهی باید عوض شوند اما برخی منابع آگاه می‌گویند این گروه خواهان استیضاح کفاشیان هستند. در میان اعضای منتقد هیات‌رئیس

فدراسیون فوتبال نقش یک نفر پررنگ‌تر است؛ همان کسی که قبل از انتخابات ریاست جمهوری به جریان انحرافی وابسته بود و بعد از انتخابات ریاست جمهوری تلاش کرده به تیم جدید نزدیک شود و این همان فردی است که نامه «محرم‌نامه» هیات‌رئیس فدراسیون به کفاشیان را رسانه‌ای کرده است. این عضو جوان هیات‌رئیسه از ابتدای حضور در فوتبال سوای ریاست بر فدراسیون فوتبال را دارد و رفتار عجیبش برای رسانه‌ای کردن موضوع‌های مختلف، مشکلات زیادی را در ۳ سال اخیر برای فوتبال به وجود آورده است. واکنش کفاشیان به این شبه‌کودتا هم شائبه دخالت این عضو جوان را تقویت می‌کند. آنهایی که فکر کرده‌اند با پیش کشیدن مسائل مالی می‌توانند با این کارها وجهه من و فدراسیون را خراب کنند، سخت در اشتباه هستند. من به این کارها عادت دارم. حتماً آدم مهمی هستم که خیلی‌ها دارند زیر آیم را می‌زنند و می‌خواهند جای من را بگیرند (می‌خندد).

■ **افشانیان: استیضاح صحت ندارد!**

فریدون افشانیان، عضو هیات‌رئیس فدراسیون شناید بهترین فردی است که می‌تواند درباره نامه به کفاشیان توضیح دهد. او می‌گوید: اعضای هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال مثل اعضای یک خانواده هستیم و مسائلی در بین خودمان داریم اما اینکه تعدادی

■ ■ ■

آینده فوتبال اروپا از آن کدام کشور است؟



وی در خط حمله خروس‌ها به حساب می‌آیند. پل

گئورگ نیتسپ و فلوریان تالوین نیز از الماس‌های فوتبال فرانسه به حساب می‌آیند که هنوز جای پیشرفت فراوانی دارند. الکساندر لاکازته و آنتونی گریزمین نیز در خط حمله فرانسه از توانایی‌های بسیار بالایی برخوردار هستند و در حال حاضر از عناصر اصلی تیم دیدیه دشان به حساب می‌آیند.

■ **انگلیس**

در انگلیس به نظر می‌رسد بعد از پشت‌سر گذاشتن سال‌های بسیار نامیدکننده در دنیای فوتبال، انقلابی در حال وقوع است. جنب‌جالی‌ترین ستاره جوان فوتبال جزیره می‌ت‌رید رحیم استرلینگ لیورپول است که روی هاجسون، سرمربی تیم ملی انگلیس می‌خواهد تیم جدید خود را بر محوریت او بنا کند. سایر ستون‌های این تیم می‌تواند از روس بارکلی اورتوئی، الکس چمبرلین و جک ویلشر آرنسالی تشکیل شود. این بازیکنان علاوه بر این همانند لوک شاو و فیل جونز از منچستر یونایتد از تجربیات بین‌المللی خوبی نیز برخوردار هستند. چک باتلند، کاپیتان و دروازه‌بان تیم زیر ۲۱ ساله‌های انگلیس می‌تواند به خوبی خیال طرفداران انگلیسی را از درون دروازه آسوده کند. در خط دفاعی بازیکنان باقابلیتی نظیر جان استونز، جان فلاناجان و اریک بدی وجود دارند، ضمن اینکه نباید از حضور مدافعان جوانی همچون تیلور بلاکت از منچستر یونایتد و کالوم چمبرز آرنسالی و جیمز وارد پرورزه از سلواثیمپتون نیز غافل شد. تام اینسن، ویلفرید زها

راول مورسون از هافبک‌های خلق و جوان فوتبال جزیره به حساب می‌آیند و در خط حمله نیز سایدو براهینسو و هری کین از تاتنهام و جیمز ویلسون از

تبدیل کند. در کنار او جورجینیو از ناپولی که در برزیل متولد شده است نیز می‌تواند از انتخاب‌های آنتونیو کونته باشد. آلساندرو فلورنتزی از رم و استغان استوررو نیز از دیگر بازیکنان بااستعداد در خط میانی به حساب می‌آیند، استورارو عضو باشگاه یوونتوس است که در حال حاضر به صورت قرضی به تیم جنوا پیوسته است. در خط حمله بازیکنان باقابلیت و جوان زیادی در فوتبال ایتالیا نظیر دومینیکو براردی و سیمونه زازا از ساسولو، استغان الشراوی از میلان، داتیا دسترو از رم، مانولو گلییادینی از سمپدرویا و لورنزو اینزگنه از ناپولی دیده می‌شوند که می‌توانند خیال کونته، سرمربی جدید تیم ملی ایتالیا را تا حدودی آسوده کنند اما در خط دفاعی افرادی فوتبال ایتالیا از وجود بازیکن با استعداد تپی به نظر می‌رسد. ماتیا ده‌شیاگیو از میلان در پست مدافع کناری و السیو روماگنولسی از رم و دانیله روگانی از یوونتوس که به صورت قرضی به امپولی پیوسته است، تنها امیدهای آینده کونته در خط دفاعی به حساب می‌آیند. در پست سنترگرانی اما به نظر آنزوری از مشکل چندانی برخوردار نیست، دروازه‌بانان جوانی نظیر ماتیا پرین از جنوا، فرانچسکو باردی از کیوو، نیکولو لئالی از چزنا یوپزه سیمونه اسکوفت از اودینزه می‌توانند جانشینان شایسته‌ای برای یووفن افسانه‌ای باشند.

■ **اسپانیا**

نسل طلایی فوتبال اسپانیا دوران اوج خود را سپری کرده است و ستارگانی نظیر کارلس پویسول، ژاوی هراندز، ژاپی الونسو و داوید ویا از جمع لاروخا کنار کشیده‌اند. البته اسپانیا در حال حاضر قهرمان رقابت‌های زیر ۱۹ و ۲۱ ساله فوتبال اروپاست و به همین دلیل آینده فوتبال این کشور بسیار درخشان به نظر می‌رسد. درون دروازه داوید دخه‌آ از منچستر یونایتد امید اصلی فوتبال اسپانیاست، دانیل کارواخال از رئال مادرید، مارک بارترا از بارسلونا، اینگو مارتینز از رئال سوسیداد و خوان برنات از بایرن مونیخ نیز می‌توانند از کاندیداهای اصلی لاروخا برای خط دفاعی باشند. از کوهک، بازیکن اتلتیکو مادرید به عنوان وارث ژاوی نام برده می‌شود که البته ایسکو از رئال مادرید نیز می‌توانند رقیبی بزرگ برای او باشند. تیاگو از بایرن مونیخ، دنیس سووارز از سویا و جرارد دلوfo مناسسی یافت نشده است البته کوهین فولند از هوفنهایم، ماکسیمیلیان آرئولد از وولفسبورگ و تیمو ورنر از اشتوتگارت می‌توانند در صورت اعتماد یوگی لوو در خط حمله ماشافت قرار گیرند.

■ **ایتالیا**

بی‌تردید مارکو واتتی ۲۱ ساله از پاری‌سن‌ژرمن جواهر ایتالیای فوتبال به حساب می‌آید که تا سال ۲۰۱۶ می‌تواند خود را به بازیکنی در سطح جهانی

چه کسی دنبال برکناری کفاشیان است؟

«انحراف» در هیات‌رئیسه

■ حسین جوادی ■



حسین جوادی

از اعضا بخواهند بحث استیضاح رئیس فدراسیون فوتبال را دنبال کنند، صحت ندارد. او درباره طرح شایعه گم شدن مبلغی حدود ۹۰۰هزار دلار در فدراسیون فوتبال می‌گوید: چنین چیزی صحت ندارد و ما معمولاً گزارش‌های مالی منظم از امور مالی و رئیس فدراسیون فوتبال دریافت می‌کنیم. وی ادامه می‌دهد: طبیعی است که در نشست‌های هیات‌رئیسه گزارش‌های مالی ارائه شود و تمام اعضای هیات‌رئیسه در جریان منابع مالی وارده و خروجی فدراسیون قرار گیرند. چنین مسائلی در هیات‌رئیسه و فدراسیون فوتبال مطرح نیست، ضمن آنکه وظیفه ما است در چنین مسائلی ورود کنیم یا در جریان باشیم و رئیس نیز موظف است به ما گزارش دهد. افشانیان درباره نظر هیات‌رئیسه رای بر کناری برخی اعضای اجرایی فدراسیون فوتبال گفت: ما اختلاف سلیقه داریم و صحبت‌هایی می‌شود ولی چه موافق یا مخالف باشیم پشت تصمیمی که گرفته می‌شود، ایستاده‌ایم و بدون آن حمایت می‌کنیم. او گفت: عملیات مالی بدون روند اداری امکانپذیر نیست و همه کارها از طریق سیستم اداری و قانونی در فدراسیون انجام می‌شود. کوچک‌ترین پرداختی‌ها و عملیات مالی باید از طریق اداری و قانونی خود طی شود درغیر این‌صورت تخلف است و با آن برخورد می‌شود.

گزارش

جودو از پای‌بست ویران است

کارشناس جودو با بیان اینکه تغییر مدیریت فدراسیون جودو مهم‌ترین راهکار برای برون‌رفت از وضعیت فعلی است، گفت: مسوولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک نباید با دید ستامح به ناکامی جودو نگاه کنند.محمد اسفندآبادی در گفت‌وگویی درباره تحلیل خود از ناکامی جودوی ایران در بازی‌های آسیایی اینچئون اظهار کرد: این‌موضوع نیاز به تحلیل ندارد. ما اگر بخوایم نگاهی به سابقه جودوی ایران در بازی‌های آسیایی از لحاظ آمار ببندازیم، متوجه می‌شویم که کجا بودیم و به کجا رسیده‌ایم. ما قبلاً با ترکیب کامل در بازی‌های آسیایی حاضر می‌شدیم اما با ترکیبی ناقص به اینچئون رفتیم. قبلاً حداقل یک مدال برنز می‌گرفتمیم اما این موضوع نیز دیگر برای ما اتفاق نمی‌افتد.رئیس فدراسیون جودو اخیراً در تحلیلی که داشت، نگاهی آماري به این قضیه انداخت و اعلام کرد

مغولستانی که آمده در تمامی اوزان مردان مدال کسب کرده، ۶ برابر ایران سفرهای خارجی داشته و در تورنمنت‌های زیادی شرکت کرده است.
خب من در جواب می‌گویم پس ما حداقل باید یک ششم مدال‌های مغولستان را در بازی‌های آسیایی کسب می‌کردیم. مغول‌ها در ۷ وزن انفرادی و تیمی در مجموع ۸ مدال کسب کردند اما در مقابل ما هیچ مدالی نگرفتمیم در حالی که حداقل باید یک ششم مغول‌ها مدال کسب می‌کردیم. ما زمانی عنوان‌های اول، دوم و سوم آسیا را کسب می‌کردیم و در جهان چهارم شدیم اما جودوی ایران الان به کدام مقام خود می‌نازد؟ متأسفانه مسوولان فدراسیون جودو همه‌گونه توجیه می‌کنند اما این را نمی‌گویند که مدیریت لازم برای این کار را ندارند. آرش میراسماعیلی فکر می‌کند چون عنوان‌های زیادی دارد باید آنها را چوب کند و بر سر دیگران بزند و فقط او می‌تواند درباره جودو حرف بزند. رئیس کمیته ملی المپیک پس از بازی‌های آسیایی اعلام کرد ما به ۹۵ درصد از اهداف خود رسیدیم بنابراین باید آنها آن ۵ درصد ناکامی را به طور دقیق مورد ارزیابی و بررسی قرار دهند. حال که جودو نتوانسته به هیچ عنوان توقعات کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش را برآورده کند، پس آنها باید تصمیم‌های جدیدی اتخاذ کنند. ۱۱ ماه از عمر مدیریت رسگار در فدراسیون جودو باقی مانده است. اگر وزارت و کمیته ملی المپیک می‌خواهند با تسامح به این ناکامی نگاه کنند، خوب دیگر من منتقد ماندن اسفند روی آتش نلشتم و این یک سال را سکوت کنم چرا که صحبت‌های ما نتیجه‌ای نخواهد داشت. من چندین بار میراسماعیلی را به مناظره‌های مختلف دعوت کرده‌ام اما وی کوید تو در حد من نیستی که بخوام درباره نتایج جودو با تو بحث داشته باشم. من نیز مانند او در سال ۸۵ در حالی که داور سوادم رقابت جودوکار اسرائیلی را قضاوت نکردم. این دلیل این می‌شود که میراسماعیلی چون قهرمان جهان بوده بخواهد از پاسخگویی طفره برود. سخنگوی سابق فدراسیون جودو درباره روی کار آمدن میران در راس تیم ملی جودوی جوانان گفت: در تیم جوانان مربی خارجی آوردیم بدون اینکه رزومه او را مورد بررسی قرار دهیم. او هرچه داشته و نداشته در این چند سال به جودوستان ایران داده است. ما باید از مغولستان با قزاقستان که کشورهای نامی در جودو هستند مربی بیاوریم. اگر مسوولان فدراسیون مشکل مالی را بهانه انجام ندادن این کار می‌دانند حداقل چند مربی خوب داخلی را به کلاس‌های بین‌المللی بفرستند تا بر تجربیات آنها افزوده شود. میران یکی از پرافتخارترین جودوکاران ایران است اما سابقه مربیگری ندارد. آنها می‌خواهند از نام او سوءاستفاده کنند و خدای نکرده فردا اگر ناکامی حاصل شد، چهره او در جامعه بخدوش شود. احمد کاظمی نیز از دوستان بخیر خوب من است اما او نیز سابقه مربیگری ندارد. تیم نوجوانان ایران ۱۰ ماه پیش با کاظمی در آسیا ناکام شد و مسوولان فدراسیون در حالی که او هنوز به ایران بازنگشته بود از کار برکنارش کردند اما حالا همین شخص را به عنوان مربی جوانان به کار گرفته‌اند. اگر عملکرد او بد بوده چرا او را مجدداً به کار دعوت کرده‌اید؟ اگر عملکردش خوب بوده پس چرا آن زمان او را برکنار کردید؟ ما در ایران مربیان باسابقه‌ای نظیر منوچهری، میرسنجری، شیخ حسینی، رجبی، پورپوسفی، کریمی‌زاده و… را داریم که همگی آنها دارای تجربیات زیادی در جودو هستند و می‌توانند به تیم‌های ملی ما کمک زیادی کنند. یک مربی باید به علم روانشناسی، تغذیه، تمرین و… به خوبی آگاه باشد. حتی مسعود حاجی‌آخوندزاده که او را از ورزشکاران پرافتخار جودو می‌دانند بدون هیچ‌گونه تجربه مربیگری در راس تیم ملی قرار گرفت. مربی سابق جودو درباره راهکارهای خود برای برون رفت جودود از وضعیت فعلی و پیشرفت هرچه بیشتر این رشته خاطرنشان کرد: به اعتقاد من جودوی ایران از پای‌بست ویران است. مدیریت این فدراسیون باید تغییر کند. مگر رئیس فدراسیون در طول ۳ سال مدتی خود چه گلی به سر جودوی ایران زده است؟ به اعتقاد من تغییر و تحولات اخیر در تیم‌های ملی فقط عوامفریبی است و کاربرد تبلیغاتی دارد. تا زمانی که حرف اول و آخر در فدراسیون توسط یک نفر زده شود و نظر آن‌فرد میراسماعیلی نیز درخصوص تیم‌های ملی فقط نظر بدهد وضعیت جودو به همین شکل پیش خواهد رفت.